



Cambodian Mekong University
Is the university that cares for the value of education

EN101 (3 Credits): English Language 1

Course goals

The general English courses, level one, is designed for academically oriented students who have had certain amount of English knowledge. The course purposefully aims to prepare students for the academic year to ease their adaptation to the English-speaking environments at CMU class as well as outside society. The course also provides an opportunity for individuals who need English skills for professional reasons.

Course Requirements

Materials:

The assigned textbook for this class is New Interchange 2, by Jack C. Richards with Jonathan Hull and Susan Proctor.

Students are expected to complete assigned readings prior to their discussion in class. The class schedule and a list of the assigned readings follow the grading policy.

Supplementary Materials: Other English books, E-sources researches and Library sources are recommended to read but not required for this course.

Readings:

All students are expected to read the assigned chapters in the text or any material before class. The class schedule and a list of the assigned readings follow the grading policy. As the semester progresses, I will supplement more handouts that are to be read prior to every class or discussion. If you miss class some interesting things may also slip away. Students also have to read and research for their homework or assignments. Plan yourself and time carefully from the very beginning of the course before you countering read shocks or frightening.

Contact hours and teaching methods

EN101 course is full time and normally consists of 48 contact hours taking the form of lectures and tutorial classes to work through lecture note, problem sets, case studies, presentation and/or discuss seminar papers. Note: Cambodian Mekong University will provide extra 3 hours per week in order to support low English level students but it is not the compulsory hours.

Cambodian Mekong University
Grading Policy

Activities	Grading Marks
Attendance	10%
Quiz in total	10%
Homework	5%
Assignment and Presentation	15%
Mid-term exam	20%
Final exam	40%
Total percentage	100%

Course Outline

Week	Unit	Variations of Unit studied	Page	Activity
1	1	Talking about yourself	2	Instruction and group activity
		Exchanging personal information	2	Instruction and group activity
		Grammar: Past tense, Used to.	3	Instruction
2	1	Remembering your childhood; asking about someone childhood.	5	Pair-work
		Writing an autobiography	6	Pair work
3	2	Talking about transportation and transportation problems	8	Instruction and group activity
		Evaluating city services	8	Instruction and group discussion
		Grammar: Adverb of quantity	9	Instruction
4	2	Write a paragraph about transportation	10	Individual
		Asking for and giving information	11	Instruction and pair work
		Grammar: Indirect questions with Wh-questions	11	Instruction
5	3	Describing positive and negative features.	14	Instruction and pair work
		Making comparisons	14	Instruction and individual practice
		Grammar: evaluation and comparisons	15	Instruction
		Talking about lifestyle change	16	Instruction and discussion

6	3	Grammar: Making wish	17	Instruction
		Writing: write about your wish	18	Individual work
7	4	Talking about food	20	Instruction
		Expressing likes and dislikes	20	Instruction and pair work
		Grammar: Simple past and present perfect	21	Instruction
8	4	Describing a favorite snack; Giving instructions	22	Instruction and pair work practice
		Grammar: Sequence adverbs and writing a recipe for an interesting dish.	23-24	Instruction
9	Review Units 1-4 and Mid term exam			
10	5	Describing vacation plans; Planning, giving advice	28	Instruction and pair work practice
		Grammar Be going to and will	29	Instruction
		Planning a vacation	30	Instruction and pair work
11	5	Writing about a vacation	30	Individual practice
		Grammar: Modals for necessity and suggestion		Instruction
		Reading	33	Individual
12	6	Making requests, accepting, and refusing requests	34	Instruction and pair work
		Grammar: Phrasal verbs responding to requests	35	Instruction
		Complaining and apologizing	37	Instruction and pair work practice
13	6	Grammar: Expressions for making an apologizing and requests	37-38	Instruction
		Writing a persuasive letter	38	Individual practice
14	7	Describing technology	40	Instruction and pair work
		Giving advice, instruction	40	Instruction and pair work
		Grammar: Gerund and infinitive	41	Instruction
		Writing advice about a useful item.	44	Individual practice
15	8	Describing holiday and festival, customs and special events.	46	Instruction and pair work
		Grammar: Relative clause, And adverbial clause of time	47	Instruction

		Writing: Write about a holiday or festival.	48	Individual practice
16	Review for Final exam			
18	Final Exam			



សាកលវិទ្យាល័យមេគង្គកម្ពុជា

ជាសាកលវិទ្យាល័យដែលយកចិត្តទុកដាក់ពីតំលៃនៃការអប់រំ



EN101 (3 Credits): ភាសាអង់គ្លេស និង

ទិសដៅនៃវគ្គសិក្សា

វគ្គសិក្សាភាសាអង់គ្លេសកំរិតមួយបានរៀបចំឡើងសំរាប់និស្សិតដែលមានចំណេះដឹងផ្នែកភាសាអង់គ្លេស នូវកំរិតជាក់លាក់មួយ ហើយមានទិសដៅទៅរកកម្មសិក្សាបន្ត ។ វគ្គសិក្សាក៏មានបំណងសំដៅរៀបចំដល់និស្សិតសំរាប់ឆ្នាំសិក្សា ដើម្បីបង្កភាពងាយស្រួលដល់ ពួកគេក្នុងការសំរបន្តទៅនិងបរិយាកាសដែលកាសដែលប្រើប្រាស់ភាសាអង់គ្លេសនៅក្នុងសាកលវិទ្យាល័យព្រមទាំងសង្គមខាងក្រៅ ។ ព្រមជាមួយនេះដែរវគ្គសិក្សាក៏ផ្តល់ឱកាសដល់បុគ្គលទាំងឡាយដែលត្រូវការជំនាញភាសាអង់គ្លេសជាចម្បងសំរាប់ការងារអាជីព ។

តម្រូវការរបស់មុខវិជ្ជា

- **ឯកសារ :** សៀវភៅដែលតម្រូវសំរាប់ការសិក្សាក្នុងថ្នាក់នេះគឺ New Interchange 2
សៀវភៅ ភាសាអង់គ្លេសដទៃទៀត ឯកសារប័ណ្ណាល័យ គឺគួរតែអានបន្ថែម តែមិនតម្រូវចាំបាច់សំរាប់ថ្នាក់នេះទេ ។
- **ការអាន :** និស្សិតត្រូវអានជាមុននូវអត្ថបទ ឬ មេរៀនទាំងឡាយដែលបានកំណត់ មុនពេលពិភាក្សា ឬ សិក្សាក្នុងថ្នាក់ ។ កាលវិភាគសំរាប់មេរៀន និងបញ្ជីអត្ថបទមេរៀនដែលត្រូវអានគឺមានបង្ហាញជូននៅផ្នែកខាងក្រោម ។ នៅពេលការសិក្សាក្នុងឆមាស ដំណើរការខ្ញុំនឹងចែកជូនអត្ថបទបន្ថែមទៀត ដែលត្រូវតែអានមុនពេលចូលរៀនក្នុងថ្នាក់ឬកិច្ចពិភាក្សាទាំងឡាយ ។ បើអ្នកខកខានមិន បានចូលរៀនថ្នាក់ណាមួយនោះឡើយ គួរចាប់អារម្មណ៍ក៏បាត់បង់ផងដែរ ។ និស្សិតក៏ត្រូវអាន និងស្រាវជ្រាវផងដែរ សំរាប់កិច្ច ការផ្ទះ និងកិច្ចស្រាវជ្រាវ ដែលត្រូវប្រគល់អោយ ។ ចូររៀបចំពេលវេលា និងផែនការអោយបានត្រឹមត្រូវហ្មត់ហ្មងសំរាប់ ខ្លួនអ្នកផ្ទាល់ តាំងពេលចាប់ផ្តើមដំបូងទៅ ដើម្បីជៀស វាងការតក់ស្លុតនូវអ្វីដែលត្រូវអានមានច្រើនសំបើមមុនពេលប្រលង ។

ម៉ោងសិក្សា និង វិធីសាស្ត្របង្រៀន

មុខវិជ្ជា EN101 ត្រូវបង្រៀនក្នុងលក្ខណៈពេញម៉ោង ហើយមាន ៤៨ម៉ោងសិក្សា សំរាប់ថ្នាក់បឋម និងថ្នាក់ពិគ្រោះ ពិភាក្សាលើបញ្ហាទំនងផ្សេងៗ សំរាប់ការរៀនខ្លឹមសារមេរៀន ដោះស្រាយបញ្ហា ចំណង់ផ្សេងៗ និងលើកចំណោទបញ្ហា វិភាគ ពិភាក្សា ផងដែរ ។

បញ្ជាក់: សាកលវិទ្យាល័យនឹងបន្ថែមម៉ោងសិក្សាពិសេសក្នុងមួយសប្តាហ៍សំរាប់ជំនួយនិស្សិតដែលកំរិតភាសាភាសាអង់គ្លេសនៅទាប ប៉ុន្តែមិនមែន ជាម៉ោងកំណត់អោយនិស្សិតត្រូវតែចូលរៀនដាច់ខាតទេ ។

គោលការណ៍វាយតម្លៃ

- វត្តមាន	១០%
- ប្រឈមត្រួតពិនិត្យរយៈពេលខ្លី	១០%
- កិច្ចការស្រាវជ្រាវខ្លី (កិច្ចការផ្ទះ)	៥%
- កិច្ចការស្រាវជ្រាវនិងបទបង្ហាញ	១៥%
- ប្រឈមពាក់កណ្តាលធមាស	២០%
- ប្រឈមបញ្ចប់ធមាស	៤០%
- សរុបប្រចាំឆមាស	១០០%

មាតិកាមុខវិជ្ជា

សប្តាហ៍	មេរៀន	មេរៀនសិក្សា	ទំព័រ	សកម្មភាព
១	១	ពិពណ៌នាអំពីខ្លួនរបស់អ្នក	២	ការណែនាំនិងសកម្មភាពជាក្រុម
		ផ្លាស់ប្តូរព័ត៌មានផ្ទាល់ខ្លួន	២	ការណែនាំនិងសកម្មភាពជាក្រុម
		Grammar: អតីតកាល, Used to	៣	ការណែនាំ
២	១	ការចងចាំកុមារភាពរបស់អ្នក, សួរអំពីកុមារណាម្នាក់	៥	ធ្វើជាគូរ
៣	២	ថ្លែងអំពីការដឹកជញ្ជូន និងបញ្ហាដឹកជញ្ជូន	៨	ការណែនាំនិងសកម្មភាពជាក្រុម
		ការវាយតម្លៃទៅលើសេវាកម្មទឹកក្រូច	៨	ការណែនាំនិងសកម្មភាពជាក្រុម

		Grammar: គុណកិរិយានៃបរិមាណ	៩	ការណែនាំ
៤	២	ការសរសេរឃ្លាអំពីការដឹកជញ្ជូន	១០	ម្នាក់ៗ
		ការសួររកព័ត៌មាន និងការផ្តល់ព័ត៌មាន	១១	ការណែនាំនិងធ្វើការ ជាគូរ
		វេយ្យាករណ៍: សំនួរប្រយោលជាមួយ Wh question	១១	ការណែនាំ
៥	៣	ពិពណ៌នាអំពីផ្នែកវិជ្ជមាន និង អវិជ្ជមាន	១៤	ការណែនាំនិងធ្វើការជាគូរ
		ការប្រៀបធៀប	១៤	ការណែនាំ និង អនុវត្តផ្ទាល់ខ្លួន
		វេយ្យាករណ៍ : វាយតម្លៃ និង ប្រៀបធៀប	១៥	ការណែនាំ
៦	៣	និយាយអំពីលក្ខណៈជីវិតផ្ទាល់ខ្លួន	១៦	ការណែនាំ និងពិភាក្សា
		វេយ្យាករណ៍ : ធ្វើសេចក្តីប្រាថ្នា	១៧	ការណែនាំ
		ការសរសេរ : សរសេរអំពីបំណងរបស់អ្នក	១៨	ធ្វើកិច្ចការម្នាក់ៗ
៧	៤	និយាយអំពីអាហារ	២០	ការណែនាំ
		សំដែងចេញអំពីការចូលចិត្ត និងការមិនចូលចិត្ត	២០	ការណែនាំ និងធ្វើការជាគូរ
		Grammar : Simple past & Present perfect	២១	ការណែនាំ
៨	៤	ពិពណ៌នាអំពីអាហារបន្ថែមមានរស់ជាតិឆ្ងាញ់ផ្តល់ ការណែនាំ	២២	ការណែនាំនិងការអនុវត្ត កិច្ចការជាគូរ
		Grammar : គុណកិរិយាបញ្ជាក់ពីសំដាប់ពេល និងការ សរសេរអត្ថបទខ្លី អំពីវិធីធ្វើអាហារដែល គួរអោយចាប់អារម្មណ៍	២៣ ២៤	ការណែនាំ
៩		វិលីកមេរៀនពីទី១-៤ និង ប្រឈមពាក់កណ្តាលឆមាស		
១០	៥	ការរៀបរាប់ពីការធ្វើផែនការសំរាប់សំរាប់ការសំរាក កាយ, ការធ្វើផែនការផ្សេងៗនិងការផ្តល់ឱវាទ	២៨	ការណែនាំនិងការអនុវត្ត កិច្ចការជាគូរ
		វេយ្យាករណ៍ : ការប្រើប្រាស់ Begoing to /will	២៩	
		ការដាក់ / ធ្វើផែនការសំរាប់ពេលសំរាក	៣០	ការណែនាំនិងអនុវត្តផ្ទាល់ខ្លួន
១១	៥	សរសេរអត្ថបទខ្លីស្តីពី Vacation	៣០	អនុវត្តផ្ទាល់ខ្លួន
		វេយ្យាករណ៍: ការប្រើប្រាស់, Modal Verb បង្ហាញពីភាព ចាំបាច់ និងការផ្តល់ជាគំនិត	៣១	ការណែនាំ

១២	៦	ការធ្វើដំណើរ, ការទទួល និងការបដិសេធដំណើរ	៣៤	ការណែនាំនិងការអនុវត្ត កិច្ចការជាគូរ
		វេយ្យាករណ៍ : ការសិក្សាពី Prasal Verb ដើម្បីឆ្លើយបដិសេធដំណើរ	៣៥	ការណែនាំ
		ការតវ៉ា និង ការសុំទោស	៣៧	ការណែនាំនិងការអនុវត្ត កិច្ចការជាគូរ
១៣	៦	វេយ្យាករណ៍ : ការជ្រើសរើសទម្រង់សំរាប់ការសុំទោស និងការធ្វើដំណើរ	៣៧- ៣៨	ការណែនាំ
		ការសរសេរអត្ថបទខ្លីអំពីការបញ្ចុះបញ្ចូល	៣៨	អនុវត្តផ្ទាល់ខ្លួន
១៤	៧	ពិពណ៌នាអំពីបច្ចេកវិទ្យា	៤០	ការណែនាំនិងការអនុវត្ត កិច្ចការជាគូរ
		ការផ្តល់ឱ្យវាទនិងការណែនាំផ្សេងៗ	៤០	ការណែនាំនិងការអនុវត្ត កិច្ចការជាគូរ
		វេយ្យាករណ៍ : Infinitive and Gerund	៤១	ការណែនាំ
		សរសេរអត្ថបទខ្លីអំពីការប្រើប្រាស់វត្ថុដែលមានប្រយោជន៍	៤៤	អនុវត្តផ្ទាល់ខ្លួន
១៥	៨	ពិពណ៌នារបៀបរាប់អំពី Holiday, Festival និង ទំនៀមទម្លាប់ព្រមទាំងព្រឹត្តិការណ៍ផ្សេងៗ	៤៦	ការណែនាំនិងការអនុវត្ត កិច្ចការជាគូរ
		វេយ្យាករណ៍ : Relative Clause និង Adverbial Clause of time	៤៧	ការណែនាំ
		អត្ថបទខ្លីអំពី Holiday និង Festival	៤៨	អនុវត្តផ្ទាល់ខ្លួន
១៦		វិធីកម្មរៀនប្រលងឆមាស		
១៨		ប្រលងឆមាស		